
［様式-5-2］

　貸借対照表関係比率

比率 算式（*100） 2008年度 2009年度 2010年度 2011年度 2012年度 備考

固 定 資 産
総 資 産
流 動 資 産
総 資 産
固 定 負 債
総 資 金
流 動 負 債
総 資 金
自 己 資 金
総 資 金

消 費 収 支 差 額
総 資 金
固 定 資 産
自 己 資 金
固 定 資 産

自己資金＋固定負債
90.8%8 固定長期適合率 89.8%

95.4% 94.5%

88.9% 88.7%

7 固定比率

-16.0%

95.0% 95.0%

-10.6% -11.3%6 消費収支差額構成比率 -15.5%

5.6%

89.9% 90.2%5 87.1% 88.5%

4 流動負債構成比率 5.0%

自己資金構成比率

6.4% 5.7%

6.5% 5.7%

3 固定負債構成比率 5.2% 4.2%

17.0% 16.3%

85.7%83.0% 83.7%

14.3%

1 固定資産構成比率 85.4%

14.6%2 流動資産構成比率

85.5%

14.5%

4.5%

4.6%

90.8%

-15.3%

94.2%

89.7%

流 動 資 産
流 動 負 債
総 負 債
総 資 産
総 負 債
自 己 資 金
現 金 預 金
前 受 金

退職給与引当特定預金（資産）

退職給与引当金

基 本 金
基本金要組入額

減価償却累計額

減価償却資産取得価格（図書を除く）
44.6% 45.2%15 減価償却比率

99.0%

46.3% 44.4%

97.9% 98.6%14 基本金比率 99.5%

370.4%

27.7% 29.5%13 43.7% 27.1%

12 前受金保有率 357.1%

退職給与引当預金率

14.9% 12.9%

355.1% 391.2%

11 負債比率

9.8%

11.3% 10.9%

12.9% 11.5%10 総負債比率 10.1%

295.0% 255.6%9 258.8% 286.2%流動比率

28.8%

99.8%

46.5%

311.9%

9.2%

10.1%

376.2%


