[様式-5-2] 貸借対照表関係比率

	比率	算式(*100)	2008年度	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度	備考
1	固定資産構成比率	<u>固定資産</u> 総資産	83.0%	83.7%	85.4%	85.5%	85.7%	
2	流動資産構成比率	<u>流 動 資 産</u> 総 資 産	17.0%	16.3%	14.6%	14.5%	14.3%	
3	固定負債構成比率	<u>固定負債</u> 総資金	6.4%	5.7%	5.2%	4.5%	4.2%	
4	流動負債構成比率	<u>流 動 負 債</u> 総 資 金	6.5%	5.7%	5.0%	4.6%	5.6%	
5	自己資金構成比率	<u>自己資金</u> 総資金	87.1%	88.5%	89.9%	90.8%	90.2%	
6	消費収支差額構成比率	<u>消費収支差額</u> 総資金	-10.6%	-11.3%	-15.5%	-15.3%	-16.0%	
7	固定比率	<u>固定資産</u> 自己資金	95.4%	94.5%	95.0%	94.2%	95.0%	
8	固定長期適合率	<u>固 定 資 産</u> 自己資金 + 固定負債	88.9%	88.7%	89.8%	89.7%	90.8%	
9	流動比率	<u>流 動 資 産</u> 流 動 負 債	258.8%	286.2%	295.0%	311.9%	255.6%	
10	総負債比率	<u>総負債</u> 総資産	12.9%	11.5%	10.1%	9.2%	9.8%	
11	負債比率	<u>総負債</u> 自己資金	14.9%	12.9%	11.3%	10.1%	10.9%	
12	前受金保有率	<u>現 金 預 金</u> 前 受 金	355.1%	391.2%	357.1%	376.2%	370.4%	
13	退職給与引当預金率	<u>退職給与引当特定預金(資産)</u> 退職給与引当金	43.7%	27.1%	27.7%	28.8%	29.5%	
14	基本金比率	<u>基 本 金</u> 基本金要組入額	97.9%	98.6%	99.5%	99.8%	99.0%	
15	減価償却比率	<u>減価償却累計額</u> 減価償却資産取得価格(図書を除く)	44.6%	45.2%	46.3%	46.5%	44.4%	